
UCHWAŁA    Nr  III/ 9 /2014
Rady  Gminy  Wijewo

z dnia   30  grudnia   2014 r.

w sprawie   ustalenia  zasad  przysługujących diet  za  pracę  w  organach  
                   Rady Gminy Wijewo

                  Na podstawie  art.  25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. – o  samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami)  Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje  :

§  1.  Ustala się  zasady  przyznawania  i wypłacania diet dla radnych, które stanowią  załącznik 
         do niniejszej uchwały .

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Wijewo.

§  3.  Traci moc:
         1/  uchwała Nr III/7/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 15. 12. 2010 roku w sprawie ustalenia 
              zasad przysługujących diet radnym za prace w organach  Rady Gminy Wijewo.
         2/  XXXVIII/280/2014 RG Wijewo z dnia 11.03.2014 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
              Wijewo Nr III/7/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 15. 12. 2010 roku w sprawie ustalenia 
              zasad przysługujących diet radnym za prace w organach  Rady Gminy Wijewo.
        3/  uchwała NR XL/290/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 20.04.2014 r. w sprawie zmiany 
             uchwały Rady Gminy Wijewo Nr III/7/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 15. 12. 2010 roku w 
             sprawie ustalenia zasad przysługujących diet radnym za prace w organach  Rady Gminy 
             Wijewo.

§  4.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 01 grudnia 2014 r.

                                              Przewodniczący
                                            Rady Gminy Wijewo

                                                 ( Stanisław Kasperski )



Zącznik do uchwały Nr III/ 9 / 2014 RG Wijewo 

ZASADY
przyznawania  i wypłacania  diet  .

§  1.  Za  podstawę  do ustalenia  diety  przyjmuje się  kwotę  bazową  określona w ustawie   
         budżetowej dla osób  zajmujących kierownicze   stanowiska państwowe na podstawie  
         przepisów  ustawy z dnia 23  grudnia 1999 r. o kształtowaniu  wynagrodzeń w państwowej 
         sferze  budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2011 Nr 79 poz. 431 ze 
         zmianami ).

§  2. Ustala się dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo w  wysokości 65 % 
        kwoty bazowej wypłacana w dniu wypłaty jak dla pracowników samorządowych.

§  3. Ustala się  diety za posiedzenia  :

     1.  Sesji  :
           -  Wiceprzewodniczącego rady w wysokości         -  12  %  kwoty bazowej,
           -  radni w  wysokości                                               - 10,5 % kwoty bazowej,
     2.  Komisji  rady :
           -  przewodniczący komisji w wysokości                 - 11  %   kwoty bazowej
           -  wiceprzewodniczący oraz członkowie komisji
              w wysokości                                                       - 10,5 %  kwoty bazowej
      3. W organach związków międzygminnych
          - osoby delegowane przez radę                             - 10,5 % kwoty bazowej

§  4. Za udział  w posiedzeniach o których mowa w  §  3  nie otrzymuje diety  Przewodniczący  
        Rady Gminy.

§  5. Radny otrzymuje  jedną dietę, bez względu  na ilość posiedzeń  w danym dniu.
        1.  Wiceprzewodniczący otrzymuje dietę w wysokości określonej dla przewodniczącego 
             w przypadku prowadzenia posiedzenia komisji.
        2.  Podstawę  do wypłacenia diety  stanowi:

                -  w przypadku posiedzeń wymienionych w § 3 pkt. 1 i 2 podpis na liście obecności    
                -  w przypadku posiedzeń wymienionych w § 3 pkt. 3 potwierdzenie uzyskane na 
                   Zaproszeniu.
           3.   Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w ostatni dzień 
                 roboczy danego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 
                 na sesjach rady i komisjach stałych. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane 
                 przez radnego konto bankowe”.    
          4.  Wydatki z tytułu diet dla radnych  realizowane są z budżetu  gminy.
          5.  Wyliczone  kwoty diet  ulegają  zaokrągleniu  do  1.oo zł. Zaokrągleniu w dół  następuje  
               gdy wartość  końcowa  kwoty  nie przekracza  50 gr, w górę po przekroczeniu 50 gr.

§  6. Łączną  kwota  wypłaconych  diet nie może być wyższa od określonej w §  3 pkt 3  
        rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie  maksymalnej  wysokości 
        diet  przysługujących  radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710 ).


